[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края и формирование резерва бюджетной устойчивости, в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона от
29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», пунктом 6 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 мая 2022 года № 166 «Об утверждении Порядка внесения изменений в 2022 году в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направляемых на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости», постановлением Правительства Забайкальского края от 14 июня 2022 года № 241 «О перераспределении бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края» в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края и формирования резерва бюджетной устойчивости Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить формирование резерва бюджетной устойчивости целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря
2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на 2022 год в сумме 227 787 614 (двести двадцать семь миллионов семьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 57 копеек, на 2023 год в сумме 91 082 000 (девяносто один миллион восемьдесят две тысячи) рублей, на финансовое обеспечение непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края и формирование резерва бюджетной устойчивости Забайкальского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Распределить в 2022 году иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края на приобретение оборудования и оснащение объектов инфраструктуры системы образования Забайкальского края на реализацию мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края на 2022 год в сумме 36 828 000 (тридцать шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч) рублей, на 2023 год в сумме 85 932 000 (восемьдесят пять миллионов девятьсот тридцать две тысячи) рублей.
4. Распределить в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий «Создание дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями» на 2022 год в сумме 64 350 000 (шестьдесят четыре миллиона триста пятьдесят тысяч) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Распределить в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края на реализацию мероприятия «Создание дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями» на 2023 год в сумме 34 650 000 (тридцать четыре миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.
6. Распределить в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Каларского муниципального округа на реализацию мероприятий по переселению граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на 2022 год в сумме 284 255 505 (двести восемьдесят четыре миллиона двести пятьдесят пять тысяч пятьсот пять рублей) 93 копейки.
7. Исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, указанным в приложении к настоящему постановлению, внести соответствующие изменения в государственные программы Забайкальского края.

Губернатор Забайкальского края						А.М.Осипов
2

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                 к постановлению Правительства
                                                                Забайкальского края
от                №

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края и формирование резерва бюджетной устойчивости, в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	227 787 614,57
	-91 082 000,00

	1.1
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации
	002
	01
	11
	8800000704
	870
	133 944 114,57
	0,00

	1.2
	Софинансирование для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	0,00
	-91 082 000,00

	1.3
	Обеспечение бюджетной устойчивости
	002
	01
	13
	8800000715
	870
	93 843 500,00
	0,00

	2
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	-35 819 418,37
	0,00

	2.1
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	1610413470
	612
	-13 953 910,88
	0,00

	2.2
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	1610413470
	622
	-6 751 100,00
	0,00

	2.3
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	1620913470
	612
	-7 975 311,89
	0,00

	2.4
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	1620913470
	622
	-4 962 600,00
	0,00

	2.5
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	1640313470
	612
	4 500 000,00
	0,00

	2.6
	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	003
	09
	02
	1610413471
	622
	-6 676 495,60
	0,00

	3
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	-2 426 300,00
	0,00

	3.1
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов
	009
	10
	02
	1720312501
	611
	-122 300,00
	0,00

	3.2
	Учреждения социального обслуживания населения
	009
	10
	02
	1720512508
	242
	-304 000,00
	0,00

	3.3
	Учреждения социального обслуживания населения
	009
	10
	02
	1720512508
	244
	-2 000 000,00
	0,00

	4
	Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	-1 505 750,85
	0,00

	4.1
	Разработка документов стратегического планирования Забайкальского края
	015
	01
	13
	0350109014
	244
	-1 505 750,85
	0,00

	5
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	-73 918 500,00
	71 082 000,00

	5.1
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	026
	07
	01
	14107Ц5050
	540
	-16 632 000,00
	16 632 000,00

	5.2
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	026
	07
	02
	14204Ц5050
	540
	-69 300 000,00
	69 300 000,00

	5.3
	Реализация мероприятий по созданию дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями
	026
	07
	02
	142E171436
	521
	14 850 000,00
	-14 850 000,00

	5.4
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	1440111427
	612
	-818 500,00
	0,00

	5.5
	Государственные учреждения материально-технического обеспечения образовательных учреждений
	026
	07
	09
	1490111455
	612
	-2 018 000,00
	0,00

	6
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	-114 117 645,35
	20 000 000,00

	6.1
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	04
	06
	0710104102
	414
	-894 961,43
	0,00

	6.2
	Реализация мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях, в целях выполнения показателей результативности
	098
	07
	02
	142E104120
	414
	-88 287 295,69
	0,00

	6.3
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	09
	02
	1610604102
	414
	-11 573 294,16
	20 000 000,00

	6.4
	Мероприятия по переселению граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока
	098
	10
	03
	28401R1780
	521
	-13 362 094,07
	0,00

	Итого:

	0,00
	0,00

_____________________

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                 к постановлению Правительства
                                                                Забайкальского края
от                №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных
и городских округов на реализацию мероприятия «Создание
дополнительных мест в государственных (муниципальных)
образовательных организациях различных типов в соответствии
с прогнозируемой потребностью и современными требованиями»
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
Забайкальского края
	Сумма на 2022 год,
 рублей

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	64 350 000,00

	в том числе:

	1.
	Муниципальный район «Александрово-Заводский» Забайкальского края
	14 850 000,00

	2.
	Муниципальный район «Читинский район» Забайкальского края
	49 500 000,00

_______________

image1.emf